
 

MEMORANDO SEI Nº 0018547208/2023 - SES.UAF.ACM

 

 

Joinville, 28 de setembro de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 347/2023
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Exames e Monitorização para atender a
demanda das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville, e do Hospital Municipal São José.
 

 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018498532), informamos que a amostra

apresentada para o item 9 pela empresa BMI PROSPER LTDA foi analisada e reprovada. Conforme
apontado na Análise de amostra item 9- Empresa BMI Prosper Ltda (SEI nº 0018547201), o produto
ofertado "perde o fio rapidamente. Foi necessário mais de um aparelho para realizar tricotomia da barba de um
paciente"; desta forma, o item não atende as necessidades desta Secretaria da Saúde.

 
Atenciosamente,
 

 
Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 28/09/2023, às 13:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018547208 e o código CRC 634033BA.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.183452-7
0018547208v4

Memorando SES.UAF.ACM 0018547208         SEI 23.0.183452-7 / pg. 1



Prefeitura de
Jo in vi ll e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 347/2023
ITEM: 09

CÓDIGO E DESCRIÇÃO: 910270 - APARELHO DE BARBEAR /TRICOTOMIA DESC Aparelho de
Barbear /Tricotomia descartavel com fita lubrificante e duas lâminas paralelas , cabo plastico com textura
antideslizante e capa de plastico que protege as lâminas evitando contato com outros objetos.

FORNECEDOR: BMI PROSPER LTDA

MARCA: DORCO

LOTE:

REGISTRO (ANVISA): ISENTO

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANALISE: 01 PACOTE COM 05 UNIDADES

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(4Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos : A ' í7(_1, k 11íY'

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: L t

( ) Adequada .Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM Ç4 NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: / CCI ' t ', a 1-1
fe+

ASSINATURA DO AL / CARIMBO

Análise de amostra item 9- Empresa BMI Prosper Ltda (0018547201)         SEI 23.0.183452-7 / pg. 2


	Memorando SES.UAF.ACM 0018547208
	Análise de amostra item 9- Empresa BMI Prosper Ltda (0018547201)

